
 
 

 

 

 

 

 

 
E=sch3_nkb@samara.ed 
u.ru 
2024-09-02 15:19:18 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА) 

П Р И К А З 

«02» сентября 2024г. № 168 - од 

г. Новокуйбышевск 

Об организации горячего питания учащихся 

в первом полугодии 2024-2025 учебного года 

В соответствии  с    Федеральным законом   от 29.12.2012   г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст.37 «Организация питания обучающихся», 

договором  НМУП  «Фабрика школьного питания»  от  01.01.2022г.  №  3, 

постановлением Администрации г. о. Новокуйбышевск от 25.12.2019 № 3558 «Об 

утверждении НМУП «Фабрика школьного питания» цен на комплексные завтраки и 

обеды учащихся    общеобразовательных   учреждений городского округа 

Новокуйбышевск», распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 26.08.2020 № 667 «Об установлении стоимости бесплатного горячего 

питания  обучающихся, получающих начальное общее  образование   в 

государственных и муниципальных  образовательных организациях Самарской 

области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет средств областного 

(местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих 

интернат государственных образовательных организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего образования, на период 

действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», в целях обеспечения предоставления 

бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное общее 

образование и организации горячего питания обучающимся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать со 02 с е н т я б р я 2 0 2 4 г о д а по 26 мая 2025 года 

бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов (завтраки – 1-4- е классы) и 

двухразовое горячее питание 

 

 

mailto:E%3Dsch3_nkb@samara.ed


(завтраки и обеды) учащихся 5-11 классов за счет родительских средств в 

соответствии с договорами на оказание услуг по предоставлению горячего питания 

учащимся общеобразовательного учреждения между родителями (законными 

представителями) и НМУП «Фабрика школьного питания». 

2. Горячее питание учащимся предоставлять в рабочие дни недели, кроме каникул и 

праздничных дней. 

3. Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 1). 

4. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания в школе на 

2024-2025 учебный год Мельникову Л.А., учителя начальных классов. 

5. Ответственному лицу Мельниковой Л.А.: 

5.1 вести ежедневный табель учета учащихся, получающих горячее питание; 

5.2 ежедневно до 1500 час. текущего дня предоставлять сотрудникам НМУП 

«Фабрика школьного питания» предварительную заявку о количестве завтраков и 

обедов на следующий день; 

5.3 ежедневно в конце рабочего дня совместно с заведующими производством 

заполнять групповой талон количества отпущенных за день единиц питания; 

5.4 по истечении текущего месяца производить с НМУП «Фабрика школьного 

питания» сверку по фактической посещаемости учащихся (не позднее 5-числа 

следующего месяца); 

5.5 вести учет учащихся, получающих пособие на горячее питание из средств 

областного бюджета, в том числе учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, у ч а щ и х с я  и з  м н о г о д е т н ы х  с е м е й ,  обучающихся  1- 

11-х классов, чей родитель (законный представитель)относится к категории лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции; 

5.6 вести учет учащихся, получающих пособие на горячее питание из средств 

городского бюджета (малообеспеченные, многодетные, опекаемые, инвалиды), в 

соответствие со списками, утверждаемыми НМУП ФШП; 

5.7 передавать отчет о количестве учащихся, получающих горячее питание, в 

Поволжское управление образования (ежемесячно, по установленной форме). 



Назначить ответственными за своевременное снятие и постановку на питание 

учащихся, заболевших во время учебного процесса или пропустивших занятия по 

другим уважительным причинам, контроль оплаты за горячее питание, 

своевременное информирование родителей по вопросам, связанным с организацией 

горячего питания – классных руководителей 1-11-х классов: Мустякимову А.Т., 

Мельникову Л.А., Терентьеву М.В., Клычкову М.М., Вознюк В.Н., Рыгалову 

В.Ю.,Озерову А.А., Исаеву О.П., Олезову Л.Н., Хмелевскую А.С., Кислухину Е.А., 

Ряднову Г.З., Демченко И.А., Синцову Е.А., Карнову Е.О.,Р а г у з и н у Г . И . , 

Мордвинову Н.Н., Безрукову Ю.А.,Назарко Т.В., Муравлеву Т.Ю., Тюрякову К.А., 

Иванушкину Т.А., Витушкину О.В., Минакову С.А, Нуждину И.А., Занозину Н.А., 

Александрову Е.И., Ивашову Ю.А., Рыбакову Л.В., Туланову Т.В., Аксёнову Л.М., 

Якимову Е.В., Гайскову Е.Г. 

6. Сопровождение учащихся 1-11-х классов и ответственность за порядок в столовой 

во время приема ими пищи осуществлять в соответствии с Правилами внутреннего 

трудового распорядка работников и режима работы школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 3 

г. Новокуйбышевска   Т.В. Амосова 



С приказом от 02.09.2024 № 168 -од «Об организации горячего питания» 

ознакомлены: 

 

Александрова Е.И. 

Безрукова Ю.А. 

Витушкина О.В. 

Вознюк В.Н. 

Гайскова Е.Г. 

Демченко И. А. 

Ивашова Ю.А. 

Исаева О.П. 

Озерова А.А. 

Хмелевская А.С. 

Карнова Е.О. 

Занозина Н.А. 

Аксёнова Л.М. 

Минакова С.А 

Нуждина И.А. 

Кислухина Е.А. 

Рагузина Г.И. 

Мельникова Л.А. 

Мордвинова Н.Н. 

Муравлева Т. Ю. 

Назарко Т.В. 

Олезова Л.Н. 

Рыбакова Л.В. 

Рыгалова В.Ю. 

Ряднова Г.З. 

Синцова Е.А. 

Туланова Т.В. 

Терентьева М.В. 

Клычкова М.М. 

ЯшкинаГ.А. 

Мустякимова А.Т. 

Лайкина Ю.В. 

Манюк Ю.В. 

Даляева Т.В. 

Чуянова Н.М. 

Денисова Ю.Ю. 

Иванушкина Т.А. 

Муратова Н.А. 

Рагузина Г.И. Б 

Тюрякова К.А. 

Якимова Е.В. 

Гетманова О.А. 



Приложение 1. 

к приказу № 168 -од от 02.09.2024 г. «Об организации горячего питания» 

 

 

График питания 

на 2024-2025 учебный год 

корпус № 1 (ул. Фрунзе,22) 
 

Время Вид питания Класс 

8.35-8.55 завтрак 1-е классы 

9.30-9.50 завтрак 2-е классы 

10.30-10.50 завтрак, обед 3 «А», 3 «В», 3 «Г» 
классы, уч-ся СВО 1-х 
классов 

11.30-11.50 завтрак 4-е классы, 3 «Б» класс 

12.30-12.50 обед учащиеся ОВЗ, 
СВО2-4-х классов 

 

корпус № 2 (ул. Миронова, 11) 
 

Время Вид питания Класс 

8.40-9.00 завтрак уч-ся 5-11-х классов ОВЗ 
и СВО 

9.30-9.50 завтрак 5-11 -е классы 

10.30-10.50 обед 8-11-е классы 

11.30-11.50 обед 5-7- е классы 

 


